

平成28年度

# 収支補正予算書

( 第 2 回 )

平成28年11月

公益財団法人秋田県ふるさと定住機構

# 平成28年度 収支補正予算書

## (第2回)

### 目 次

1. 収支補正予算書 総括表 (事業別内訳書) . . . . .	p 1 ~ p 6
2. 収支補正予算書 事業別予算書	
• 1. 若年者地域連携事業 . . . . .	p 7 ~ p 8
• 2. キャリア応援事業 . . . . .	p 9 ~ p 10
• 3. 県内企業人材確保等支援事業 . . . . .	p 11 ~ p 12
• 4. インターンシップ支援事業 . . . . .	p 13
• 5. 新) インターンシップ支援拡大事業 . . . . .	p 14
• 6. 新) インターンシップ促進事業 . . . . .	p 15
• 8. Aターン就職促進事業事業 . . . . .	p 16 ~ p 17
• 出稼者支援事業 . . . . .	p 18
• 法人会計 . . . . .	p 19 ~ p 20

収支補正予算書  
平成28年4月1日 から 平成29年3月31日

総括表 NO1

(単位:千円)

科目	公益目的事業												
	若年者地域連携事業			キャリア応援事業			県内企業人材確保等支援事業			インターンシップ支援事業			
	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	
I 事業活動収支の部													
(1) 事業活動収入													
基本財産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
基本財産利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取補助金等収入	34,558	0	34,558	37,593	0	37,593	17,584	0	17,584	4,040	0	4,040	2,015
若年者地域連携事業委託料(国)	34,558	0	34,558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
キャリア応援事業委託料(県)	0	0	0	37,593	0	37,593	0	0	0	0	0	0	0
地域中小企業・小規模事業者人材確保等支援事業委託料(国)	0	0	0	0	0	0	17,584	0	17,584	0	0	0	0
インターンシップ支援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,040	0	4,040	0
インターンシップ支援拡大事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
インターンシップ促進事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	941	△ 650	291	2,010	△ 1,400	610	725	0	725	0	0	100	100
出稼者支援事業委員会費	941	△ 650	291	2,010	△ 1,400	610	725	0	725	0	0	100	100
出稼者支援事業市町提出金	35,499	△ 650	34,849	39,603	△ 1,400	38,203	18,309	0	18,309	4,040	0	4,040	2,115
繰入金													
他会計から繰入													
法人会計からの繰入金													
事業活動収入計	35,499	△ 650	34,849	39,603	△ 1,400	38,203	18,309	0	18,309	4,040	0	4,040	2,115
(2) 事業活動支出													
事業費支出	35,499	△ 650	34,849	39,603	△ 1,400	38,203	18,309	0	18,309	4,040	0	4,040	2,115
給料手当	15,074	0	15,074	23,640	△ 736	22,904	7,341	△ 106	7,235	1,560	108	1,668	692
福利厚生費	2,521	0	2,521	3,858	△ 154	3,704	1,172	156	1,328	248	0	248	89
退職金掛金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	547	0	547	721	26	747	2,258	△ 177	2,081	270	△ 13	257	110
施設使用料	2,692	△ 145	2,547	4,091	△ 330	3,761	0	0	0	0	0	0	0
使用料及び賃借料	2,046	△ 145	1,901	3,230	△ 286	2,944	0	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	305	0	305	389	△ 44	345	0	0	0	0	0	0	0
共益費	341	0	341	472	0	472	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	549	10	559	695	41	736	268	0	268	168	80	248	100
消耗品費	1,880	△ 485	1,395	712	△ 162	550	642	△ 70	572	300	△ 108	192	86
整備・改修費	54	0	54	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保守管理費	772	0	772	868	7	875	47	0	47	0	0	0	4
印刷費	937	0	937	740	0	740	0	0	0	50	0	50	0
広告宣伝費	432	0	432	26	0	26	959	0	959	23	0	23	500
使用料及び賃借料	3,683	△ 135	3,548	1,412	30	1,442	1,804	△ 10	1,794	108	△ 80	28	5
保険料	30	0	30	0	0	0	0	0	0	40	0	40	10
諸謝金	1,035	105	1,140	162	△ 51	111	921	233	1,154	1,000	0	1,000	350
新聞図書費	98	0	98	73	0	73	0	0	0	0	0	0	0
支払助成金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
業務委託費	3,694	0	3,694	340	0	340	2,214	0	2,214	87	0	87	100

科 目	公益目的事業											
	若年者地域連携事業		キャリア応援事業		県内企業人材確保等支援事業		インターンシップ支援事業		インターンシップ支援拡大事業			
	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額
手数料	91	0	91	65	0	65	60	△ 30	30	34	0	34
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	8
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消費税	1,410	0	1,410	2,200	△ 71	2,129	623	4	627	144	13	157
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
役員報酬												
給料手当												
福利厚生費												
退職金掛金												
旅費交通費												
施設使用料												
使用料及び賃借料												
光熱水料費												
共益費												
通信運搬費												
消耗品費												
備品購入費												
整備・改修費												
保守管理費												
使用料及び賃借料												
会議費												
諸謝金												
新聞図書費												
負担金												
業務委託費												
手数料												
雑費												
租税公課												
消費税												
予備費												
他会計への繰出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰入金												
事業活動支出 計	35,499	△ 650	34,849	39,603	△ 1,400	38,203	18,309	0	18,309	4,040	0	4,040
事業活動収入支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅱ 投資活動収支の部												
(1)投資活動収入												
投資活動収入 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)投資活動支出												
投資活動支出 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部												
(1)財務活動収入												
財務活動収入 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)財務活動支出												
財務活動支出 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

収支補正予算書  
平成28年4月1日 から 平成29年3月31日

総括表 NO2

科目	公益目的事業												出稼者支援事業					
	インターネットシブ促進事業				Aターンの就職促進事業				就職支援対策事業				公益の計			出稼者支援事業		
	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額
<b>I 事業活動収支の部</b>																		
<b>(1) 事業活動収入</b>																		
基本財産運用益	0	0	0	378	0	378	0	0	0	0	0	378	0	0	378	0	0	0
基本財産利息	0	0	0	378	0	378	0	0	0	0	0	378	0	0	378	0	0	0
特定資産運用益	0	0	0	22,029	0	22,029	2,376	0	2,376	2,376	24,405	2,376	0	24,405	2,100	0	2,100	0
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	22,029	0	22,029	2,376	0	2,376	2,376	24,405	2,376	0	24,405	2,100	0	2,100	0
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,100	0	2,100	0
受取補助金等収入	0	17,071	17,071	0	0	0	0	0	0	0	93,775	19,086	0	112,861	0	0	0	0
若年者地域連携事業委託料(国)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	34,558	0	0	34,558	0	0	0	0
キャリア応援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,593	0	0	37,593	0	0	0	0
地域中小企業・小規模事業者人材確保等支援事業委託料(国)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,584	0	0	17,584	0	0	0	0
インターネットシブ支援事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,040	0	0	4,040	0	0	0	0
インターネットシブ支援拡大事業委託料(県)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,015	0	2,015	0	0	0	0
インターネットシブ促進事業委託料(県)	0	17,071	17,071	0	0	0	0	0	0	0	0	17,071	0	17,071	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	600	0
出稼者支援事業委員会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	0	0
出稼者支援事業市町村拠出金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	400	0	0
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計から繰入	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人会計からの繰入金	0	100	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>事業活動収入計</b>	0	17,171	17,171	22,407	0	22,407	2,376	0	2,376	0	2,376	122,234	17,236	139,470	2,700	0	2,700	0
<b>(2) 事業活動支出</b>																		
事業費支出	0	17,171	17,171	25,453	0	25,453	2,376	0	2,376	0	2,376	125,280	17,236	142,516	3,416	0	3,416	0
給料手当	0	1,890	1,890	6,831	0	6,831	1,615	0	1,615	0	1,615	56,061	1,848	57,909	2,321	0	2,321	0
福利厚生費	0	273	273	1,094	0	1,094	257	0	257	0	257	9,150	364	9,514	379	0	379	0
退職金掛金	0	0	0	144	0	144	0	0	0	0	0	144	0	144	0	0	0	0
旅費交通費	0	370	370	1,046	0	1,046	0	0	0	0	0	4,842	316	5,158	14	0	14	0
施設使用料	0	0	0	130	0	130	69	0	69	0	69	6,982	△ 475	6,507	53	0	53	0
使用料及び賃借料	0	0	0	82	0	82	33	0	33	0	33	5,391	△ 431	4,960	33	0	33	0
光熱水料費	0	0	0	28	0	28	28	0	28	0	28	750	△ 44	706	12	0	12	0
共益費	0	0	0	20	0	20	8	0	8	0	8	841	0	841	8	0	8	0
通信運搬費	0	369	369	1,358	60	1,418	0	0	0	0	0	3,038	660	3,698	66	0	66	0
消耗品費	0	253	253	850	△ 60	790	0	0	0	0	0	4,384	△ 546	3,838	66	0	66	0
整備・改修費	0	0	0	1,080	0	1,080	0	0	0	0	0	1,134	0	1,134	0	0	0	0
保守管理費	0	6	6	1,059	0	1,059	0	0	0	0	0	2,746	17	2,763	17	0	17	0
印刷費	0	1,520	1,520	951	0	951	333	0	333	0	333	3,011	1,520	4,531	40	0	40	0
広告宣伝費	0	600	600	823	△ 44	779	0	0	0	0	0	2,263	1,056	3,319	0	0	0	0
使用料及び賃借料	0	807	807	1,521	0	1,521	102	0	102	0	102	8,630	617	9,247	52	0	52	0
保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	10	80	0	0	0	0
諸謝金	0	100	100	44	0	44	0	0	0	0	0	3,118	781	3,899	0	0	0	0
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	171	0	171	0	0	0	0
支払助成金	0	0	0	5,680	0	5,680	0	0	0	0	0	5,680	0	5,680	0	0	0	0
業務委託費	0	10,800	10,800	2,636	0	2,636	0	0	0	0	0	8,971	10,900	19,871	0	0	0	0

(単位:千円)

総括表 NO2

(単位:千円)

科目	公益目的事業						公益の計			出稼者支援事業		
	インターネット・ジップ促進事業		Aターンの就職促進事業		就職支援対策事業		予算額	補正額	補正後予算額	予算額	補正額	補正後予算額
手数料	0	10	0	250	0	0	500	△ 15	485	5	0	5
雑費	0	0	0	0	0	0	8	0	8	5	0	5
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消費税	0	173	173	0	0	0	4,377	183	4,560	0	0	0
管理費支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
役員報酬												
給料手当												
福利厚生費												
退職金												
旅費交通費												
施設使用料												
使用料及び賃借料												
光熱水料費												
共益費												
通信運搬費												
消耗品費												
備品購入費												
整備・改修費												
保守管理費												
使用料及び賃借料												
会議費												
諸謝金												
新聞図書費												
負担金												
業務委託費												
手数料												
雑費												
租税公課												
消費税												
予備費												
他会計への繰出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計への繰入金												
事業活動支出計	0	17,171	17,171	25,453	0	2,376	125,280	17,236	142,516	3,416	0	3,416
事業活動収支差額	0	0	0	△ 3,046	0	0	△ 3,046	0	△ 3,046	△ 716	0	△ 716
Ⅱ 投資活動収支の部												
(1) 投資活動収入												
投資活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 投資活動支出												
投資活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 財務活動収支の部												
(1) 財務活動収入												
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 財務活動支出												
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期活動収支差額	0	0	0	△ 3,046	0	0	△ 3,046	0	△ 3,046	△ 716	0	△ 716
前期繰越収支差額	0	0	0	9,628	3,941	0	9,628	3,941	13,569	12,457	45	12,502
次期繰越収支差額	0	0	0	6,562	3,941	0	6,562	3,941	10,523	11,741	45	11,766

収支補正予算書  
平成28年4月1日 から 平成29年3月31日

総括表 NO3

(単位:千円)

科目	法人会計		内部取引消去		合計	
	予算額	補正額	補正後 予算額	予算額	補正額	補正後 予算額
I 事業活動収支の部						
(1) 事業活動収入						
基本財産運用益	378	0	378	0	0	756
基本財産利息	378	0	378		0	756
特定資産運用益	24,405	0	24,405	0	0	50,910
ふるさと基金受取利息	24,405	0	24,405		0	48,810
出稼者支援事業積立金受取利息	0	0	0		0	2,100
受取補助金等収入	0	0	0	0	19,086	112,861
若年者地域連携事業受託料(国)	0	0	0		0	34,558
キャリア応援事業受託料(県)	0	0	0		0	37,593
地域中小企業・小規模事業者人材確保等支援事業受託料(国)	0	0	0		0	17,584
インターネットショップ支援事業委託料(県)	0	0	0		0	4,040
インターネットショップ支援拡大事業委託料(県)	0	0	0		2,015	2,015
インターネットショップ促進事業委託料(県)	0	0	0		0	17,071
受取寄付金	0	0	0	0	0	600
出稼者支援事業委員会費	0	0	0	0	0	200
出稼者支援事業市町村拠出金	0	0	0		0	200
雑収益	1,255	184	1,439	0	1,255	184
受取利息	15	△ 8	7		15	△ 8
雑収入	1,240	192	1,432		1,240	192
他会計から繰入	0	0	0	3,676	△ 1,850	1,826
法人会計からの繰入金	0	0	0	3,676	△ 1,850	1,826
事業活動収入計	26,038	184	26,222	3,676	△ 1,850	1,826
(2) 事業活動支出						
事業費支出	0	0	0	0	128,696	145,932
給料手当					58,382	60,230
福利厚生費					9,529	364
退職金掛金					144	0
旅費交通費					4,856	316
施設使用料					7,035	△ 475
使用料及び賃借料					5,424	△ 431
光熱水料費					762	△ 44
共益費					849	0
通信運搬費					3,104	660
消耗品費					4,450	△ 546
整備・改修費					1,134	0
保守管理費					2,763	17
印刷費					3,051	1,520
広告宣伝費					2,263	1,056
使用料及び賃借料					8,682	617
保険料					468	10
諸謝金					3,118	781
新聞図書費					171	0
支払助成金					5,680	0
業務委託費					8,971	10,900

総括表 NO3

(単位:千円)

科 目	法人会計		内部取引消去		合計	
	予算額	補正額	予算額	補正額	予算額	補正額
手数料					505	△ 15
雑費					13	0
租税公課					0	0
消費税					4,377	183
管理費支出	25,924	257	0	0	25,924	257
役員報酬	530	0			530	0
給料手当	14,824	△ 652			14,824	△ 652
福利厚生費	2,448	△ 91			2,448	△ 91
退職金掛金	60	0			60	0
旅費交通費	558	0			558	0
施設使用料	3,256	0			3,256	0
使用料及び賃借料	2,185	0			2,185	0
光熱水料費	540	0			540	0
共益費	531	0			531	0
通信運搬費	422	0			422	0
消耗品費	493	0			493	0
備品購入費	50	0			50	0
整備・改修費	162	0			162	0
保守管理費	727	8			727	8
使用料及び賃借料	1,295	△ 31			1,295	△ 31
会議費	80	0			80	0
諸謝金	50	0			50	0
新聞図書費	163	0			163	0
負担金	174	0			174	0
業務委託費	454	0			454	0
手数料	100	0			100	0
雑費	53	0			53	0
租税公課	25	23			25	23
消費税	0	0			0	0
予備費	0	1,000			0	1,000
他会計への繰出	3,676	△ 1,850			3,676	△ 1,850
他会計への繰入金	3,676	△ 1,850			3,676	△ 1,850
事業活動支出 計	29,600	△ 1,593			28,007	1,777
事業活動収支差額	△ 3,562	1,777			△ 7,324	1,777
Ⅱ 投資活動収支の部						
(1) 投資活動収入						
投資活動収入 計	0	0			0	0
(2) 投資活動支出						
投資活動支出 計	0	0			0	0
投資活動収支差額	0	0			0	0
Ⅲ 財務活動収支の部						
(1) 財務活動収入						
財務活動収入 計	0	0			0	0
(2) 財務活動支出						
財務活動支出 計	0	0			0	0
財務活動収支差額	0	0			0	0
当期活動収支差額	△ 3,562	1,777			△ 7,324	1,777
前期末繰越収支差額	73,091	4,758			95,176	8,744
次期末繰越収支差額	69,529	6,535			87,852	10,521



収支補正予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

1 若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	34,558,000	0	34,558,000	
若年者地域連携事業受託料(国)	34,558,000	0	34,558,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	941,000	△ 650,000	291,000	
法人会計から繰入金	941,000	△ 650,000	291,000	
事業活動収入 計	35,499,000	△ 650,000	34,849,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	9,849,000	0	9,849,000	
採用拡大のための広報及び啓発	1,530,000	0	1,530,000	
消耗品費	80,000	0	80,000	
印刷費	520,000	0	520,000	
広告宣伝費	432,000	0	432,000	
保守管理費	76,000	0	76,000	
使用料及び賃借料	422,000	0	422,000	
応募前見学会	74,000	0	74,000	
通信運搬費	3,000	5,000	8,000	
使用料及び賃借料	71,000	△ 5,000	66,000	
職場実習	253,000	0	253,000	
通信運搬費	12,000	5,000	17,000	
保険料	30,000	0	30,000	
諸謝金	211,000	△ 5,000	206,000	
就職対策ワンポイント講座	968,000	0	968,000	
保守管理費	0	0	0	
使用料及び賃借料	246,000	△ 50,000	196,000	
諸謝金	722,000	50,000	772,000	
就活KnowHow集中セミナーの開催	154,000	0	154,000	
通信運搬費	22,000	0	22,000	
印刷費	99,000	0	99,000	
使用料及び賃借料	33,000	0	33,000	
新社会人準備講座	3,659,000	0	3,659,000	
通信運搬費	18,000	0	18,000	
印刷費	201,000	0	201,000	
使用料及び賃借料	746,000	△ 60,000	686,000	
諸謝金	102,000	60,000	162,000	
業務委託費	2,592,000	0	2,592,000	
管理職セミナーの開催	1,495,000	0	1,495,000	
通信運搬費	195,000	0	195,000	
印刷費	117,000	0	117,000	
使用料及び賃借料	81,000	0	81,000	
諸謝金	0	0	0	
業務委託費	1,102,000	0	1,102,000	
労働法制の普及	8,000	0	8,000	
消耗品費	8,000	0	8,000	
職業適性診断	552,000	0	552,000	
消耗品費	32,000	20,000	52,000	
保守管理費	44,000	0	44,000	
使用料及び賃借料	476,000	△ 20,000	456,000	
情報提供コーナーの整備	1,117,000	0	1,117,000	

## (公益目的事業)

## 1 若年者地域連携事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
消耗品費	72,000	0	72,000	
保守管理費	159,000	0	159,000	
使用料及び賃借料	832,000	0	832,000	
新聞図書費	54,000	0	54,000	
パソコン自主学習整備	39,000	0	39,000	
消耗品費	6,000	0	6,000	
諸謝金	0	0	0	
新聞図書費	33,000	0	33,000	
管理費支出	25,650,000	△ 650,000	25,000,000	
給料手当	15,074,000	0	15,074,000	
福利厚生費	2,521,000	0	2,521,000	
旅費交通費	547,000	0	547,000	
施設使用料	2,692,000	△ 145,000	2,547,000	
使用料及び賃借料	2,046,000	△ 145,000	1,901,000	
光熱水料費	305,000	0	305,000	
共益費	341,000	0	341,000	
通信運搬費	299,000	0	299,000	
消耗品費	1,682,000	△ 505,000	1,177,000	
整備・改修費	54,000	0	54,000	
保守管理費	493,000	0	493,000	
使用料及び賃借料	776,000	0	776,000	
新聞図書費	11,000	0	11,000	
手数料	91,000	0	91,000	
消費税	1,410,000	0	1,410,000	
事業活動支出 計	35,499,000	△ 650,000	34,849,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支補正予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

2 キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等収入	37,593,000	0	37,593,000	
キャリア応援事業受託料(県)	37,593,000	0	37,593,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	2,010,000	△ 1,400,000	610,000	
法人会計から繰入金	2,010,000	△ 1,400,000	610,000	
事業活動収入 計	39,603,000	△ 1,400,000	38,203,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	30,554,000	△ 1,005,000	29,549,000	
カウンセリング業務費	28,705,000	△ 696,000	28,009,000	
給料手当	23,640,000	△ 736,000	22,904,000	
福利厚生費	3,858,000	△ 154,000	3,704,000	
旅費交通費	533,000	194,000	727,000	
保守管理費	674,000	0	674,000	
セミナー開催費	652,000	27,000	679,000	
諸謝金	0	16,000	16,000	
旅費交通費	0	11,000	11,000	
使用料及び賃借料	102,000	0	102,000	
印刷費	550,000	0	550,000	
職場定着セミナー開催費	992,000	△ 336,000	656,000	
旅費交通費	188,000	△ 179,000	9,000	
消耗品費	108,000	△ 90,000	18,000	
使用料及び賃借料	194,000	0	194,000	
諸謝金	162,000	△ 67,000	95,000	
業務委託費	340,000	0	340,000	
広報活動費	205,000	0	205,000	
印刷費	179,000	0	179,000	
広告宣伝費	26,000	0	26,000	
管理費支出	9,049,000	△ 395,000	8,654,000	
施設使用料	4,091,000	△ 330,000	3,761,000	
使用料及び賃借料	3,230,000	△ 286,000	2,944,000	
光熱水料費	389,000	△ 44,000	345,000	
共益費	472,000	0	472,000	
通信運搬費	695,000	41,000	736,000	
消耗品費	604,000	△ 72,000	532,000	
保守管理費	194,000	7,000	201,000	
印刷費	11,000	0	11,000	
使用料及び賃借料	1,116,000	30,000	1,146,000	
新聞図書費	73,000	0	73,000	
手数料	65,000	0	65,000	
消費税	2,200,000	△ 71,000	2,129,000	
事業活動支出 計	39,603,000	△ 1,400,000	38,203,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	

(公益目的事業)  
2 キャリア応援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支補正予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

3 県内企業人材確保等支援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等	17,584,000	0	17,584,000	
地域中小企業・小規模事業者人材確保等支援事業受託料(国)	17,584,000	0	17,584,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	725,000	0	725,000	
法人会計から繰入金	725,000	0	725,000	
事業活動収入 計	18,309,000	0	18,309,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	15,740,000	339,000	16,079,000	
給料手当	7,285,000	△ 50,000	7,235,000	
福利厚生費	1,172,000	156,000	1,328,000	
経営者等意識改革セミナー・企業	5,069,000	233,000	5,302,000	
旅費交通費	1,461,000		1,461,000	
使用料及び賃借料	1,728,000		1,728,000	
広告宣伝費	959,000		959,000	
諸謝金	921,000	233,000	1,154,000	
県内中小企業経営者等の人材活	0	0	0	
旅費交通費	0		0	
使用料及び賃借料	0		0	
諸謝金	0		0	
人材力向上企業と多様な人材の	0	0	0	
旅費交通費	0		0	
使用料及び賃借料	0		0	
諸謝金	0		0	
ホームページの整備と県内中小企	2,214,000	0	2,214,000	
業務委託費	2,214,000		2,214,000	
Aターン面接会	0		0	
旅費交通費	0		0	
使用料及び賃借料	0		0	
業務委託費	0		0	
管理費支出	2,569,000	△ 339,000	2,230,000	
アルバイト賃金	56,000	△ 56,000	0	
旅費交通費	797,000	△ 177,000	620,000	
通信運搬費	268,000	0	268,000	
消耗品費	642,000	△ 70,000	572,000	
保守管理費	47,000	0	47,000	
使用料及び賃借料	76,000	△ 10,000	66,000	
手数料	60,000	△ 30,000	30,000	
消費税	623,000	4,000	627,000	
事業活動支出 計	18,309,000	0	18,309,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	

(公益目的事業)

3 県内企業人材確保等支援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
投資活動収支差額	0	0	0	
Ⅲ 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支補正予算書  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

4 インターンシップ支援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等	4,040,000	0	4,040,000	
インターンシップ支援事業委託料 (県)	4,040,000	0	4,040,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	0	0	
法人会計から繰入金	0	0	0	
事業活動収入 計	4,040,000	0	4,040,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	4,040,000	0	4,040,000	
インターンシップ支援事業費	4,040,000	0	4,040,000	
給料手当	1,560,000	108,000	1,668,000	
福利厚生費	248,000	0	248,000	
旅費交通費	270,000	△ 13,000	257,000	
通信運搬費	168,000	80,000	248,000	
消耗品費	300,000	△ 108,000	192,000	
印刷費	50,000	0	50,000	
広告宣伝費	23,000	0	23,000	
使用料及び賃借料	108,000	△ 80,000	28,000	
保険料	40,000	0	40,000	
諸謝金	1,000,000	0	1,000,000	
業務委託費	87,000	0	87,000	
手数料	34,000	0	34,000	
雑費	8,000	0	8,000	
消費税	144,000	13,000	157,000	
事業活動支出 計	4,040,000	0	4,040,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支補正予算書  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

5 インターンシップ支援拡大事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等	0	2,015,000	2,015,000	
インターンシップ支援拡大事業委	0	2,015,000	2,015,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	100,000	100,000	
法人会計から繰入金	0	100,000	100,000	
事業活動収入 計	0	2,115,000	2,115,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	0	2,115,000	2,115,000	
インターンシップ支援拡大事業費	0	2,115,000	2,115,000	
給料手当		692,000	692,000	
福利厚生費		89,000	89,000	
旅費交通費		110,000	110,000	
通信運搬費		100,000	100,000	
消耗品費		86,000	86,000	
広告宣伝費		500,000	500,000	
保守管理費		4,000	4,000	
使用料及び賃借料		5,000	5,000	
保険料		10,000	10,000	
諸謝金		350,000	350,000	
業務委託費		100,000	100,000	
手数料		5,000	5,000	
消費税		64,000	64,000	
事業活動支出 計	0	2,115,000	2,115,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	



収支補正予算書  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

6 インターンシップ促進事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息収入	0	0	0	
特定資産運用収入	0	0	0	
ふるさと定住基金受取利息	0	0	0	
受取補助金等	0	17,071,000	17,071,000	
インターンシップ促進事業委託料	0	17,071,000	17,071,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	100,000	100,000	
法人会計から繰入金	0	100,000	100,000	
事業活動収入 計	0	17,171,000	17,171,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	0	17,171,000	17,171,000	
インターンシップ促進事業費	0	17,171,000	17,171,000	
給料手当	0	1,890,000	1,890,000	
福利厚生費	0	273,000	273,000	
旅費交通費	0	370,000	370,000	
通信運搬費	0	369,000	369,000	
消耗品費	0	253,000	253,000	
印刷費	0	1,520,000	1,520,000	
広告宣伝費	0	600,000	600,000	
保守管理費	0	6,000	6,000	
使用料及び賃借料	0	807,000	807,000	
諸謝金	0	100,000	100,000	
業務委託費	0	10,800,000	10,800,000	
手数料	0	10,000	10,000	
消費税	0	173,000	173,000	
事業活動支出 計	0	17,171,000	17,171,000	
事業活動収支差額	0	0	0	
II 投資活動収支の部				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

収支補正予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(公益目的事業)

8 Aターン就職促進事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	378,000	0	378,000	
基本財産利息	378,000	0	378,000	
特定資産運用益	22,029,000	0	22,029,000	
ふるさと定住基金受取利息	22,029,000	0	22,029,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	0	0	
法人会計から繰入金	0	0	0	
事業活動収入 計	22,407,000	0	22,407,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	17,004,000	0	17,004,000	
Aターンフェア開催	3,056,000	162,000	3,218,000	
旅費交通費	590,000	118,000	708,000	
通信運搬費	90,000	0	90,000	
消耗品費	200,000	0	200,000	
印刷費	0	0	0	
広告宣伝費	0	0	0	
使用料及び賃借料	576,000	0	576,000	
諸謝金	0	44,000	44,000	
面接会参加企業助成金	1,600,000	0	1,600,000	
Aターン企業面接交通費助成 助成金	4,080,000	0	4,080,000	
Aターン登録者調査	0	0	0	
通信運搬費	0	0	0	
Aターン情報システム	3,154,000	0	3,154,000	
通信運搬費	200,000	0	200,000	
消耗品費	0	0	0	
整備・改修費	1,080,000	0	1,080,000	
保守管理費	1,059,000	0	1,059,000	
使用料及び賃借料	815,000	0	815,000	
広報活動	5,270,000	△ 162,000	5,108,000	
旅費交通費	240,000	△ 118,000	122,000	
通信運搬費	370,000	0	370,000	
消耗品費	250,000	0	250,000	
印刷費	951,000	0	951,000	
広告宣伝費	823,000	△ 44,000	779,000	
業務委託費	2,636,000	0	2,636,000	
求人・求職情報収集提供	1,078,000	0	1,078,000	
通信運搬費	678,000	60,000	738,000	
消耗品費	400,000	△ 60,000	340,000	
ふるさと定住・移住促進事業	366,000	0	366,000	
旅費交通費	216,000	0	216,000	
通信運搬費	20,000	0	20,000	
印刷費	0	0	0	
使用料及び賃借料	130,000	0	130,000	
管理費支出	8,449,000	0	8,449,000	
給料手当	6,831,000	0	6,831,000	
福利厚生費	1,094,000	0	1,094,000	
退職金掛金	144,000	0	144,000	
施設使用料	130,000	0	130,000	
使用料及び賃借料	82,000	0	82,000	
光熱水料費	28,000	0	28,000	
共益費	20,000	0	20,000	

## (公益目的事業)

## 8 Aターン就職促進事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
手数料	250,000	0	250,000	
事業活動支出 計	25,453,000	0	25,453,000	
事業活動収支差額	△ 3,046,000	0	△ 3,046,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 3,046,000	0	△ 3,046,000	
前期繰越収支差額	9,628,000	3,941,000	13,569,000	
次期繰越収支差額	6,582,000	3,941,000	10,523,000	

収支補正予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(その他の事業)  
出稼者支援事業

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
I 事業活動収支の部				
(1) 事業活動収入				
基本財産運用益	0	0	0	
基本財産利息	0	0	0	
特定資産運用益	2,100,000	0	2,100,000	
出稼者支援事業積立金受取利息	2,100,000	0	2,100,000	
受取寄付金	600,000	0	600,000	
会員会費	200,000	0	200,000	
市町村拠出金	400,000	0	400,000	
雑収益	0	0	0	
受取利息	0	0	0	
他会計から繰入	0	0	0	
法人会計から繰入金	0	0	0	
事業活動収入 計	2,700,000	0	2,700,000	
(2) 事業活動支出				
事業費支出	3,416,000	0	3,416,000	
傷害総合保険事業	438,000	0	438,000	
保険料	398,000	0	398,000	
印刷費	40,000	0	40,000	
管理費支出	2,978,000	0	2,978,000	
給料手当	2,321,000	0	2,321,000	
福利厚生費	379,000	0	379,000	
旅費交通費	14,000	0	14,000	
通信運搬費	66,000	0	66,000	
消耗品費	66,000	0	66,000	
印刷費	0	0	0	
保守管理費	17,000	0	17,000	
使用料及び賃借料	52,000	0	52,000	
施設使用料	53,000	0	53,000	
使用料及び賃借料	33,000	0	33,000	
光熱水料費	12,000	0	12,000	
共益費	8,000	0	8,000	
手数料	5,000	0	5,000	
雑費	5,000	0	5,000	
事業活動支出 計	3,416,000	0	3,416,000	
事業活動収支差額	△ 716,000	0	△ 716,000	
II 投資活動収支の部				
(1) 投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2) 投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
(1) 財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2) 財務活動支出				
財務活動支出 計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 716,000	0	△ 716,000	
前期繰越収支差額	12,457,000	45,000	12,502,000	
次期繰越収支差額	11,741,000	45,000	11,786,000	

**収支補正予算書**  
平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

法人会計

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
<b>I 事業活動収支の部</b>				
(1)事業活動収入				
基本財産運用益	378,000	0	378,000	
基本財産利息収入	378,000	0	378,000	
特定資産運用収入	24,405,000	0	24,405,000	
ふるさと定住基金受取利息	24,405,000	0	24,405,000	
雑収益	1,255,000	184,000	1,439,000	
受取利息	15,000	△ 8,000	7,000	
雑収入	1,240,000	192,000	1,432,000	
事業活動収入 計	26,038,000	184,000	26,222,000	
(2)事業活動支出				
事業費支出	25,924,000	257,000	26,181,000	
役員報酬	530,000	0	530,000	
報酬	530,000	0	530,000	
事務費	25,394,000	257,000	25,651,000	
給料手当	14,824,000	△ 652,000	14,172,000	
福利厚生費	2,448,000	△ 91,000	2,357,000	
退職金掛金	60,000		60,000	
旅費交通費	558,000		558,000	
施設使用料	3,256,000	0	3,256,000	
使用料及び賃借料	2,185,000		2,185,000	
光熱水料費	540,000		540,000	
共益費	531,000		531,000	
通信運搬費	422,000		422,000	
消耗品費	493,000		493,000	
備品購入費	50,000		50,000	
整備・改修費	162,000		162,000	
保守管理費	727,000	8,000	735,000	
使用料及び賃借料	1,295,000	△ 31,000	1,264,000	
会議費	80,000		80,000	
諸謝金	50,000		50,000	
新聞図書費	163,000		163,000	
負担金	174,000		174,000	
業務委託費	454,000		454,000	
手数料	100,000		100,000	
消費税	0		0	
租税公課	25,000	23,000	48,000	
雑費	53,000		53,000	
予備費	0	1,000,000	1,000,000	
他会計への繰出	3,676,000	△ 1,850,000	1,826,000	
他会計への繰出金	3,676,000	△ 1,850,000	1,826,000	
事業活動支出 計	29,600,000	△ 1,593,000	28,007,000	
事業活動収支差額	△ 3,562,000	1,777,000	△ 1,785,000	
<b>II 投資活動収支の部</b>				
(1)投資活動収入				
投資活動収入 計	0	0	0	
(2)投資活動支出				
投資活動支出 計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
<b>III 財務活動収支の部</b>				
(1)財務活動収入				
財務活動収入 計	0	0	0	
(2)財務活動支出				

法人会計

(単位:円)

科 目	予算現計	補正額	補正後予算額	備 考
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期活動収支差額	△ 3,562,000	1,777,000	△ 1,785,000	
前期繰越収支差額	73,091,000	4,758,000	77,849,000	
次期繰越収支差額	69,529,000	6,535,000	76,064,000	